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Af herr J. Nydah.1, med förslag till bestämmelser om inskränkning 
i latinets och upphörande af grekiskans studium vid de all
männa läroverken såsom vilkor för bifall till Kongl. Maf.ts 
proposition angående statsverkets tillstånd och behof i af
seende å lärarnes löneförhöjning.

Af det statsrådsprotokoll, som bilagts kongl. propositionen angående 
löneförbättring åt lärarne vid de allmänna läroverken, framgår, att jemväl 
den nuvarande högste målsmannen för vårt lands undervisningsväsende är 
sinnad att inrymma åt latinet den dominerande ställning å studieplanen, som 
vännerna af ett tidsenligt ordnadt undervisningsväsende redan länge bestridt 
och allt fortfarande måste bestrida detta läroämne. Ty visserligen synes herr 
ecklesiastikministern, i likhet med sin företrädare, vara benägen medgifva, 
att den skriftliga öfversättningen till latin utbytes mot sådan öfversättning 
från nämnda språk; men deremot förklarar han sig icke kunna »föreslå någon 
förändring beträffande latinets inträde i skolans undervisningsplan.» Då emel
lertid utbytandet af det latinska stilprofvet till eu öfversättning från latin 
enligt min öfvertygelse ingenting annat vore än en skenmanöver, hvarigenom 
i verkligheten latinets dominerande ställning i ingen mån uppgifves, men väl 
möjligen befästes, och då det är att förmoda, att Riksdagens reformvänner 
fortfarande vilja häfda den ståndpunkt, som de i denna fråga sedan en längre 
tid konseqvent intagit och senast gjorde gällande vid frågans behandling vid 
1890 års riksdag, så tillåter jag mig vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte vid beviljandet af den af Kongl. 
Maj:t föreslagna löneregleringen för lärarne vid de all
männa läroverken fästa såsom vilkor, att latinets inträde 
i skolan uppskjutes till nuvarande sjette klassen, utan att 
de för detta språk i de fyra öfre klasserna nu anslagna 
lärotimmarne ökas, och att, såsom en följd häraf, greki
skan utgår från de allmänna läroverkens studieplan.

Stockholm den 30 januari 1892.
Joll. Nydahl.


